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اسلامی تاکید کرد 
حرکت غیرقابل توقف هسته ای ایران

رئیس ســازمان انرژی اتمی جمهوری اســامی ایران در گفت وگو با شبکه 
»الجزیره« قطر تاکید کرد: »برنامه هســته ای کشورمان با اقدام نظامی و حتی 

تحریم قابل حذف و متوقف کردن نیست.«
محمد اسامی رئیس سازمان انرژی اتمی جمهوری اسامی ایران در این باره 
به الجزیره گفت: بازنگری در کاهش پایبندی ما به توافق هســته ای مستلزم لغو 
همه تحریم ها اســت. تعهد طرف های دیگر و آمریکا به توافق هسته ای متقابا با 

تعهد ایران همراه خواهد شد.
وی در واکنش به تهدیدها مبنی بر هدف قرار دادن تاسیســات هســته ای 
کشورمان نیز تاکید کرد: هدف قرار دادن تاسیسات هسته ای ما بی فایده است و 
با پاسخی قاطع و ویرانگر مواجه خواهد شد. اسرائیل می داند که تهدیدش برای 
حمله به تاسیسات هسته ای ما توخالی و فراتر از توانش است. اسامی در این باره 
خاطرنشان کرد: برنامه هسته ای ما با هدف قرار دادن نظامی یا با تحریم قابل از 
بین رفتن نیست. رئیس سازمان انرژی اتمی ایران همچنین گفت: ممکن است 
که در ســال ۲۰۲۳ شاهد پایان هیاهوی سیاسی در مورد برنامه هسته ای ایران 
باشــیم. گفت وگوی ما با آژانس ادامه دارد و پرونده اتم های اورانیوم بسیار غنی 
شــده اخیرا بسته شده است. وی ادامه داد: نصب دوربین های نظارتی بیشتر در 

تاسیسات هسته ای به تعهد دیگر طرف های توافق هسته ای بستگی دارد.
رئیــس آژانس انرژی اتمی ایران همچنین خاطرنشــان کرد: آماده همکاری 

سازنده با همسایگان عرب خود در زمینه هسته ای هستیم.

ویژه

محکومیت حمله تروریستی به ارتش پاکستان
گروه دیپلماسی: ناصر کنعانی با ابراز تسلیت به دولت و ارتش پاکستان 
و خانواده هــای جانباختگان از خداوند برای مجروحین این حمله تروریســتی 
بهبودی و ســامتی عاجل مسئلت کرد. رســانه های پاکستان پنج شنبه شب 
اعام کردند در پی حمله انتحاری به کاروان نیروهای ارتش در شهر »بنو« در 
جنوب ایالت »خیبر پختونخوا« دست کم ۹ نیروی نظامی کشته و ۱۷ نفر دیگر 
نیز زخمی شــدند. »پاکســتان تلگراف« به نقل از منابع پلیس پاکستان اعام 
کرد که عامل انتحاری ســوار بر موتور خود را در میان کاروان نیروهای ارتش 

منفجر کرده است.

آزادی۳ زندانی ایرانی در قطر
گروه دیپلماسی: »حمیدرضا دهقانی پوده« سفیر جمهوری اسامی ایران 
در دوحه در فضای مجازی نوشــت: با تاش همکارانم در سفارت و مساعدت 
مسؤولان قطر، حکم آزادی سه تن از هموطنانم )یوسف. پ، عبدالرحمن. پ و 
فرهاد. ش( را دریافت کردیم. آن ها که به دلیل ورود اشتباهی به آب های قطر 

دستگیر شده بودند، در روزهای آینده به کشورمان باز می گردند.
وی بر تداوم رایزنی های ســفارت ایران برای آزادی سایر زندانیان هم تأکید 
کرد. ســفارت ایران در دوحه ۳۱ مرداد سال جاری از آزادی ۲ زندانی و ششم 

تیرماه هم از آزادی هفت زندانی دیگر در قطر خبر داده بود.

واکنش دیپلمات ایرانی به ادعای جدید طالبان
»سید رسول موســوی« در پاسخ به اظهارات سرپرست وزارت امور خارجه 
طالبــان که از اظهارات مقامــات  ایران در مورد لزوم تشــکیل دولت فراگیر 
در افغانســتان با طرح اتهاماتی انتقاد کرده بود، نوشــت: »با دوجانبه سازی و 
شخصی ســازی موضوع نمی توان از مســئولیت های بین المللی گریخت. صلح، 
ثبات، امنیت و توســعه پایدار در استقرار حکومتی فراگیر در افغانستان است.

حکومت فراگیر موضوع قطعنامه های ۲۵۱۳ و ۲۵۹۳ شــورای امنیت و اجماع 
نشســت های وزرای خارجه کشورهای همسایه افغانستان در  پاکستان، ایران، 
چین و ازبکســتان است.« روز پنج شــنبه برخی از رسانه های خبری به نقل از 
امیرخان متقی، سرپرســت وزارت امور طالبان در واکنش به ایران که خواستار 

حکومت همه شمول در افغانستان شده بود، انتقاداتی را منتشر کرده بودند.

دیپلماتیک

روزنامه »جروزالم پســت« درباره ســکوت 
»بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر اســرائیل در 
مدت اخیر درباره ایران، در گزارشی ادعا کرد که 
تمامی شواهد نشان می دهد که دولت جو بایدن 
نزدیک به انجام دادن توافقی موقت یا حداقل، 
تفاهمی نانوشــته بــا ایران اســت که موجب 
محدودسازی غنی سازی اورانیوم از سوی ایران 
در زای دریافت میلیاردها دلار پول خواهد شد.

اشاره این روزنامه اسرائیلی به توافق موقت یا 
تفاهمی نانوشته در پی این مطرح می شود که 
در مدت اخیر و بــه خصوص پس از مذاکرات 
غیرمستقیم ایران و آمریکا برای تبادل زندانیان 
که آزادسازی پول های بلوکه شده ایران در کره 
جنوبی نیز به عنوان بخشــی از آن آزاد شــد، 

گمانه زنی هایی در رسانه ها مبنی بر این مطرح 
شد که این مذاکرات، به نوعی مقدمه مذاکرات 
گسترده تر ایران و آمریکا بر سر موضوع برنامه 
هســته ای ایران و تحریم های آن به حســاب 

می آید.
اگرچه، مقامات ایران و آمریکا این دو موضوع 
را بی ارتباط به یکدیگــر تلقی کرده و گفته اند 
که مذاکرات غیر مستقیم در قطر صرفا درباره 
موضوع تبادل زندانیان بوده اســت و به گفته 
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، مسئله 

توافق هسته ای فعا در دستور کار نیست.
مقامات ایران تاکیــد کرده اند که به دنبال 
هیچ گونــه توافق موقتی نیســتند و تنها در 
صورتی که طرفین مذاکرات وین اراده سیاسی 

لازم را نشــان دهنــد، آماده دســت یافتن به 
توافقی خوب برای بازگشت دوجانبه به اجرای 
برجام)توافق هسته ای( و لغو تحریم های ایران 

هستند که در راستای منافع ملی ایران باشد.
مذاکرات وین برای احیای توافق هســته ای 
که آمریکا در ســال ۲۰۱۸ به طور یک جانبه از 
آن خارج شــد، مدتی است که به دلیل برخی 

مسائل حل نشده با وقفه روبه روست.
جروزالم پســت در ادامه نوشــت: زندانیان 
آمریکایــی در ایــران آزاد شــده اند و ظاهرا، 
ایــران نیز غنی ســازی اش را کندتــر کرده و 
حتی برخی ذخایرش را رقیق کرده اســت. با 
این وجود، نتانیاهو هنوز ســاکت است. درست 
اســت که دفتر او، چند هفتــه پیش و پس از 

آزادی زندانیــان بیانیه ای منتشــر کرد اما این 
فقط بیانیه ای مکتوب بود و هیچ شــباهتی به 
شیوه ای نداشت که نخســت وزیر درباره ایران 

صحبت می کرد.
نگاهــی به ســال ۲۰۱۵ بیاندازید. نتانیاهو 
به واشــنگتن رفت و در کنگــره آمریکا علیه 
رییس جمهوری وقت ســخنرانی و تاش کرد 
اعضای کنگــره را به بر هــم زدن برجام قانع 
کند. وقتی کاخ سفید و اعضای حزب دموکرات 
اعتراض کرده و به نتانیاهو هشــدار دادند که 
سخنرانی اش در کنگره موجب تضعیف روابط 
واشــنگتن- تل آویو خواهد شــد، او به کارش 
ادامه داد و توجیهش این بود که وقتی موضوع 
موجودیت اسراییل مطرح است، او وظیفه دارد 
فــارغ از این که هزینه چه باشــد، بایدبی پرده 

صحبت کند.
به همین دلیل، ســکوت فعلــی او عجیب 
اســت. از طرفی، استدلال برخی نیز این است 
که نتانیاهو باید امروز با صراحت بیشتری نسبت 
به هشت سال پیش در این باره حرف بزند. آن 
موقع، سطح غنی سازی ایران تا ۲۰ درصد بود؛ 
امروز ۶۰ درصد است و با سطح نظامی فاصله 
کمی دارد. پس از اجرایی شدن توافق ۲۰۱۵، 
برای ایران تنها ۳۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی شده 
باقی مانده بود اما امروز، گفته می شود که این 
میزان به ۴۰۰ کیلوگرم رســیده است. اگر در 
ســال ۲۰۱۵، تصور می شد که چند ماه طول 
می کشــد که ایران اورانیوم با خلوص بالا برای 
یک بمــب اتمی تولید کند، امروز عقیده دارند 

که مدت زمان چند هفته ای مطرح است.
ادعای جروزالم پست درباره ذخایر و سطح 
اورانیوم غنی شده ایران در حالی مطرح می شود 
که مقامــات ایران همواره تاکید کرده اند تولید 
و به کارگیری تســلیحات اتمی جایی در برنامه 
دفاعی ایران ندارد و ماهیت برنامه هسته ای آن 

صرفا، صلح آمیز است.
عاوه بر این، آژانس بین المللی انرژی اتمی 
نیز تا کنون در گزارش های متعدد درباره اجرای 
توافق پادمانی و اجرای برجام در ایران، ادعای 
رژیم صهیونیستی و غرب مبنی بر وجود اهداف 
نظامی در برنامه هسته ای ایران را تایید نکرده 

است.

در ادامه مطلب این روزنامه صهیونیســتی 
آمده است: با در نظر داشتن این، چرا نتانیاهو 
ساکت است؟ چرا با این توافق مقابله نمی کند؟ 
ســه پاســخ مطرح اســت. اولی این است که 
نتانیاهو ممکن است حالا دیگر به اندازه گذشته 
با توافقی موقت یــا تفاهمی جدید میان ایران 
و آمریکا مخالف نباشــد. شــکی نیست که او 
نمی خواهد ایران به یک ساح اتمی دست پیدا 
کند و اگر متوجه شود که آن ها در حال ساختن 
یک بمب هستند، احتمالا  فورا دست به اقدامی 
خواهد زد، اما او می داند که گزینه های تل آویو 
در این زمینه چندان خوب نیســتند. واداشتن 
ایران بــه متوقف کردن غنی ســازی، حتی از 
طریق توافقی ضعیف و محدود، بدترین گزینه 

روی میز نیست.
تنزل جایگاه نتانیاهو در واشنگتن

دلیل دوم وضعیت سیاسی نتانیاهو است. بر 
کسی پوشیده نیست که جایگاه او در واشنگتن 
مانند گذشته نیست و تا پنج شنبه گذشته، او 
هنوز منتظر بود که ببیند آیا با بایدن در حاشیه 
نشســت بعدی مجمع عمومی سازمان ملل در 
ماه جاری نیویــورک دیدار خواهد خواهد کرد 
یا نه. توان نتانیاهو برای اثر گذاشــتن بر آنچه 
آمریکایی ها انجام می دهند، امروز نســبت به 
سال ۲۰۱۵ محدودتر است و در نتیجه، او باید 

نبردهایش را بسیار با دقت انتخاب کند.
بازی پیچیده عربستان با توافق

دلیل سوم عربستان سعودی است. نتانیاهو 
می خواهد بایدن توافقی میان تل آویو و ریاض 
انجام دهــد و اگر در این موقعیــت به خاطر 
ایران با رییس جمهوری درگیر شــود، ممکن 
است باعث رویگردانی بایدن از کمک به انجام 
دادن توافقی برای پیشــبرد روابــط تل آویو با 
خاورمیانه شود. جالب توجه است که نتانیاهو 
درباره توافق با عربستان نیز سکوت کرده است. 
او هنوز چیز زیادی درباره درخواست عربستان 
ســعودی مبنی بر مجاز بــودن برخورداری از  
برنامه غنی ســازی اورانیوم نگفته است و وقتی 
در این باره سوال شــد، نزدیک ترین مشاوران 
دیپلماتیک او می گوینــد، اگر آمریکا تضمین 
دهد، تل آویو احتمالا با غنی سازی در عربستان 

سعودی کنار خواهد آمد.

جروزالم پست بررسی کرد

سکوت مرموز نتانیاهو درباره ایران

تحولات سیاســی لبنــان و منطقــه از جمله تحولات 
فلسطین، سوریه و وضعیت جبهه مقاومت و برخی تحولات 
مهم جهان اســام در دیــدار حســین امیرعبداللهیان با 

سیدحسن نصرالله مورد گفت وگو و تبادل نظر قرار گرفت.
به گزارش ایســنا، امیرعبداللهیان در این دیدار دبیرکل 
حــزب الله لبنان را در جریان گفت وگوهــای اخیر خود با 
مقامات عربستان سعودی قرار داد. امیرعبداللهیان ارزیابی 
خــود را از گفت وگــو با مقامات عربســتان مثبت خواند و 
افزود: روند اجرای توافقات فیمابین، شاخصی بر نگرش دو 
کشور در صفحه جدید مناسبات تهران و ریاض خواهد بود. 
امیرعبداللهیان همچنین با اشاره به مذاکرات خود با رییس 
جمهور سوریه و مقامات ارشد این کشور تصریح کرد که در 
شرایط بازگشت روابط سوریه به حالت طبیعی با کشورهای 

عربی، تحرکات بیگانه در فعال ســاختن تروریســت ها در 
سوریه، نشــانگر اهداف دشمنان و رژیم صهیونیستی علیه 
ســوریه و امنیت منطقه است. در این دیدار آخرین وضعت 
فلسطین و بحران های چندلایه امنیتی و اجتماعی در درون 
سرزمین های اشغالی مورد بحث قرار گرفت و دبیرکل حزب 
الله لبنان گفت: امروز مقاومت لبنان و فلســطین در قوی 
ترین وضعیت قــرار دارد و اگر از صهیونیســت ها رفتاری 
مبتنی بر  محاســبه خطا سرزند، با واکنش پشیمان کننده 
مقاومت مواجه خواهند شد. سید حسن نصرالله با اشاره به 
نقش ســازنده ایران در قبال منطقه و لبنان، با گرامیداشت 
یاد و خاطره شــهدای مقاومت منطقه، لبنان و ایران، نقش 
ســردار ســلیمانی را در تثبیت امنیت منطقه در مقابله با 

صهیونیسم و تروریسم فراموش ناشدنی خواند.

حســین امیرعبداللهیان در ادامه سفر به لبنان با عبدالله 
بوحبیب وزیر امور خارجه دولت پیشــبرد امور لبنان دیدار 
و گفت وگو کرد. در این دیدار وزیر امور خارجه کشــورمان 
گفت: شــرایط منطقه به گونه ای اســت که ایجاب می کند 
به طور مســتمر با هم مشــورت و گفت وگو داشته باشیم. 
وی افــزود: ایران چیزی جز خیر و رفاه بیشــتر برای لبنان 
نمی خواهد و خوشحال هستیم که شاهد امنیت و ثبات هر 
چه بیشــتر در لبنان باشــیم. لبنان قلب منطقه است و هر 
گونه شــرایط در لبنان بر کل منطقه تاثیر می گذارد. وزیر 
امــور خارجه کشــورمان اظهار امیدواری کــرد که هر چه 
ســریعتر با توافق طرفهای لبنانی موضــوع انتخاب رئیس 

جمهوری نهایی شود.
وی افزود انتخاب رئیس جمهور و تشــکیل دولت جدید 

گام مهمی برای لبنان و منطقه خواهد بود. رییس دســتگاه 
دیپلماسی گفت، منطقه شاهد مرحله جدیدی است و تمام 
طرف ها تاش می کنند تفاهم را جایگزین مناقشــات کنند. 
همچنین شــاهد تحولات مثبتی در روابط ایران و عربستان 
هســتیم و ارزیابی ما از روند روابط دو کشور مثبت است و 
این روند تاثیر مثبتی بر کل منطقه و لبنان خواهد گذاشت. 
وزیر امور خارجه کشورمان گفت، رژیم صهیونیستی دشمن 
کل منطقــه و ثبات و امنیت آن اســت و اعتقاد داریم که 
هرگونه عادی ســازی روابط با رژیم صهیونیســتی به ضرر 
منطقه خواهد بــود. امیرعبداللهیان همچنین گفت: روابط 
اقتصادی ایران و لبنان مهم است که باید مورد توجه هرچه 
بیشــتر قرار گیرد.تحریم های آمریــکا نمی تواند مانع روابط 

اقتصادی ایران و لبنان شود.

تاکید امیرعبداللهیان بر حمایت از لبنانهشدار نصرالله به اسرائیل

 

مدیرعامل گروه کشــتیرانی جمهوری اســامی  ایران با 
بیان اینکه ناوگان ملی کشتیرانی در دولت سیزدهم توانسته 
عاوه بــر ثبت رکورد هــای تاریخی حمل بار، نســبت به 
راه اندازی خطوط منظم کشتیرانی به مقاصد ونزوئا، آفریقا 
و ســوریه اقدام نماید، گفت: پس از سال ها با نقش آفرینی 
راهبردی گروه کشــتیرانی در کریدور شمال- جنوب، این 
پروژه عظیم ملی برای رونق تجارت با همســایگان شمالی 
و حاشــیه دریای خزر عملیاتی گردید. بــه گزارش روابط 
عمومی گروه کشتیرانی جمهوری اسامی  ایران، محمدرضا 
مدرس خیابانی ضمن تبریک فرا رســیدن هفته دولت، به 
تشریح عملکرد این شرکت معظم در یکسال اخیر پرداخت 
و گفت: گروه کشــتیرانی جمهوری اسامی  ایران ظرف دو 
سال گذشته توانسته عاوه بر ثبت رکورد های تاریخی حمل 
بار که در تاریخ فعالیت این شرکت بی سابقه است، در سایه 
شــدیدترین تحریم های بین المللی بر علیــه اقتصاد ایران، 
ناوگان و پرســنل خدوم کشــتیرانی، توانسته نقش آفرینی 
جــدی در عرصه تأمین نیاز های اساســی و ضروری مردم 
و تولیدکننــدگان داخلی با حمل بــار وارداتی و ارزآوری با 
حمل کالا های صادراتی به تمامی کشــور های دنیا داشــته 
باشــد. مدیرعامل گروه کشتیرانی جمهوری اسامی ایران با 
اشــاره به فرمایشات مقام معظم رهبری درخصوص اقتصاد 
دریامحــور و ضرورت توجه هر چه بیشــتر به ظرفیت ها و 
پتانسیل های اقتصاد ایران در حوزه حمل بار دریایی گفت: 
خوشبختانه با نگاه هوشمندانه رهبر فرزانه انقاب اسامی، 
اکنون توجه به اقتصاد دریامحور به یک ضرورت انکارناپذیر 
تبدیل شــده و بر این اساس، گروه کشــتیرانی جمهوری 
اســامی ایران نیز به عنــوان خط دوم دفاعی کشــور که 
بخش اعظم حمل بار وارداتی و صادراتی کشــور به مقاصد 

مختلــف را به عهده دارد، برنامه ریزی جدی را در این حوزه 
انجام داده تا عاوه بر توســعه ناوگان و تجهیز خود به انواع 
شناورها، کانتینر و واگن، به منظور خدمات  رسانی بیشتر به 
تجار و فعال ســازی اقتصاد دریا پایه، گام برداشته و در این 
راستا، خود را از یک شرکت حمل بار دریایی به یک شرکت 

حمل و نقل چندوجهی تبدیل نماید.

تدوین سند راهبردی ۵ ساله
 گروه کشتیرانی

مدرس خیابانی با اشــاره به تدوین سند راهبردی گروه 
کشــتیرانی در چشم انداز سال ۱۴۰۶ خاطرنشان کرد: گروه 
کشــتیرانی جمهوری اســامی ایران با تأکیــد بر ضرورت 

توســعه ناوگان به منظور خدمات رســانی هر چه بیشتر در 
ســنوات آینده از یک سو و حرکت برنامه ریزی شده مبتنی 
بر راهبرد های کان اقتصاد و اسناد بالادستی از سوی دیگر، 
از ســال گذشــته اقدام به تدوین ســند راهبردی خود در 
چشــم انداز ســال ۱۴۰۵ نموده که با توجه به سپری شدن 

یک سال از اجرای آن و ضرورت 
به روزرســانی منطبق با شرایط 
داخلی و بازار های جهانی، نسبت 
به بازنگری آن اقدام و اکنون این 
سند برای چشم انداز سال ۱۴۰۶ 
تدوین، نهایی و اباغ شده است. 
وی با اشاره به رویکرد حاکمیت 
خاطرنشان  دریامحور  اقتصاد  به 
اولین جلسه  کرد: خوشــبختانه 
شورایعالی صنایع دریایی در سال 
جاری با حضــور رئیس جمهور 
تشــکیل شــده که در آن مقرر 
گردید تا نســبت به نوســازی و 
جوان سازی ناوگان دریایی کشور 
اقدام گردد که بر این اساس، گروه 
کشتیرانی جمهوری اسامی ایران 
نیز با رویکــرد حمایت از صنایع 
داخلی و تولیدکننــدگان ایرانی، 

اقدام به سفارش ســاخت چهار فروند شناور چندمنظوره با 
شرکت ایرانی کشتی سازی صدرای نکا نموده است. مدرس 
خیابانــی تأکید کرد: ظرفیت حمــل دریایی در حوزه خزر 
حــدود ۲۰ درصد افزایش یافتــه و در حال حاضر عاوه بر 
تجهیز ظرفیت های ناوگان برای حمل بار از مقاصد مختلف 
دنیا به سمت روسیه، نســبت به مدیریت بندر سالیانکا در 
آستاراخان روسیه به منظور تســریع و تسهیل در عملیات 

تخلیه و بارگیری کالا ها در این بندر نیز اقدام شده است که 
یکی از سرمایه  گذاری های راهبردی جمهوری اسامی ایران 
در روســیه می باشد؛ ضمن اینکه خرید تعدادی کشنده نیز 
از سوی کشتیرانی جمهوری اسامی ایران به منظور تقویت 
حمل چندوجهی بار به ثمر رســیده اســت.مدرس خیابانی 
ادامه داد: خرید ۵۴ هزار تی ای 
یو کانتینر به منظور پاسخگویی 
از واردکنندگان  نیاز بسیاری  به 
در  کشــور  صادرکننــدگان  و 
کمبود کانتینر، به ثمر رســیده 
و در عیــن حــال، خرید ۲۳۵ 
دستگاه واگن در راستای توسعه 
حمل و نقل ریلــی صورت گرفته 
و مذاکــره جهت عقــد قرارداد 
۸۰۰ دســتگاه واگــن دیگر در 
حال انجام است. وی با اشاره به 
اســتفاده حداکثری از یارد های 
انجام  داخلــی جهت  تعمیراتی 
کلیه تعمیرات شــناور های قابل 
تعمیــر در داخل کشــور اظهار 
داشــت: عاوه بر این، همکاری 
به  بنیان  با شــرکت های دانش 
تعمیرات،  قطعات،  تولید  منظور 
تولید ســوخت کم سولفور و سایر فنّاوری ها نیز تعریف شده 
و پروژه هوشمندســازی کشــتی ها نیز با همکاری معاونت 

علمی و فنّاوری رئیس جمهور نهایی شده است.

رشد ۱۶۸ درصدی افزایش سرمایه
 به منظور توسعه

مدیرعامل گروه کشــتیرانی جمهوری اســامی ایران در 

ادامه به رشد ۱۶۸ درصدی افزایش سرمایه گروه کشتیرانی 
جمهوری اسامی ایران در یکسال گذشته اشاره و خاطرنشان 
کرد: در انتهای ســال گذشته، سرمایه این شرکت از ۲۱۵۶ 
میلیــارد تومان به ۵۷۷۲ میلیارد تومــان افزایش یافته که 
این افزایش سرمایه صرف نوســازی ناوگان خواهد شد.وی 
با اشــاره به تأکیدات مقام معظــم رهبری و رئیس جمهور 
در راستای توســعه تجارت با کشور های آفریقایی گفت: در 
راســتای این تأکیدات و سیاست های دولت سیزدهم مبنی 
بر توســعه تجارت با کشور های آفریقایی و آمریکای لاتین، 
گروه کشتیرانی جمهوری اســامی ایران اقدام به راه اندازی 
خطوط منظم کشــتیرانی میان ایــران و ونزوئا و حمل بار 
تولیدکنندگان ایرانــی از درب کارخانه به مقصد بنادر این 
کشور نموده که خوشــبختانه توانسته گامی مهم در جهت 
توسعه تجارت با این کشور بردارد.مدرس خیابانی ادامه داد: 
همچنین در حوزه توســعه تجارت با کشور های آفریقایی، 
همزمان با سفر رئیس جمهور به کشور های آفریقایی، گروه 
کشــتیرانی جمهوری اســامی ایران عاوه بر تقویت خط 
منظم جهت حمل بار صادراتی به مقصد شــرق و شــمال 
آفریقا نمود، نســبت به اعزام کشــتی حامل بــار صادراتی 
ایران به بنادر شــمال آفریقا اقدام کرده؛ ضمن اینکه دفتر 
منطقه ای کشتیرانی در آفریقا نیز راه اندازی شده تا همزمان 
با اســتقرار نماینده محلی، یک نماینده نیز از ایران در این 
دفتر حضور داشته باشــد تا کار به شکل بهتری برای تجار 
ایرانی تسهیل شــود.وی با اشاره به مجموعه اقدامات گروه 
کشتیرانی جمهوری اسامی ایران برای استفاده حداکثری از 
دریانوردان ایرانی بر روی شناور های این ناوگان خاطرنشان 
کرد:این شــرکت در راســتای اســتفاده حداکثری از توان 
دریانوردان ایرانی، اقدام بــه جایگزینی دریانوردان خارجی 
ناوگان با دریانوردان ایرانــی نموده و هم اکنون دریانوردان 
ایرانی، راهبری ناوگان کشــتیرانی جمهوری اسامی  ایران 
را بــه دســت گرفته  اند، ضمن اینکه نســبت بــه آموزش 
مســتمر کارکنان بخش دریایی اقدام شده و در عین حال، 
بــا برگزاری آزمون های اســتخدامی، جــذب دریانوردان و 
پذیرش دانشجو های بورسیه که مراسم پایان تحصیل ۱۲۰ 
نفر از آن ها در روز های گذشــته در دانشــکده علوم دریایی 
بنــدر امام خمینی )ره( برگزار گردید، تاش شــده تا برای 
تأمیــن نیرو های دریایی مورد نیاز ناوگان در ســنوات آتی، 
برنامه ریزی گردد. مدرس خیابانی در پایان خاطرنشان کرد: 
گروه کشــتیرانی جمهوری اســامی ایران به عنوان برترین 
شــرکت حمل و نقل دریایی کشــور و شانزدهمین شرکت 
حمل و نقل برتر دریایی دنیا، همواره تاش نموده تا با نگاه 
راهبردی و برنامه ریزی هوشــمندانه، نسبت به پشتیبانی از 
اقتصاد ملی و تأمین نیاز های اساسی و ضروری مردم و بخش 
تولید اقدام نموده و یاری  رســان دولت در اجرای مجموعه 
سیاســت های کان نظام مقدس جمهوری اسامی ایران در 

عرصه های مختلف داخلی و خارجی باشد.

روایتی از عملکرد کشتیرانی جمهوری اسلامی  ایران در دولت سیزدهم

از ثبت رکورد های تاریخی حمل بار تا راه اندازی خطوط منظم به ونزوئلا و آفریقا
نقش آفرینی در اقتصاد کشور با تبدیل به یک شرکت حمل و نقل چندوجهی 

گروه کشــتیرانی جمهوری اســامی  ایران 
بــا رویکــرد حمایــت از صنایــع داخلی و 
تولیدکنندگان ایرانی، اقدام به سفارش ساخت 
چهار فروند شــناور چندمنظوره با شرکت 
ایرانی کشتی سازی صدرای نکا نموده است 
و همچنیــن ظرفیت حمل دریایــی در حوزه 
خزر حدود ۲۰ درصد افزایش یافته و در حال 
حاضر عاوه بــر تجهیز ظرفیت های ناوگان 
برای حمل بار از مقاصد مختلف دنیا به سمت 
روســیه، نســبت به مدیریت بندر سالیانکا 
در آستاراخان روســیه به منظور تسریع و 
تسهیل در عملیات تخلیه و بارگیری کالا ها در 

این بندر نیز اقدام شده است




